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1. Problemos esmė: 


 2012 m.birželio 25 d. gautas J.V., nuomojančio Savivaldybei nuosavybės teise (304/1000 nuo bendro ploto 126,09 kv.m) priklausantį butą (neskelbiama), prašymas jo vardu privatizuoti butą. 

Dviejų kambarių butas (neskelbiama), yra mansardoje, plotas 38m,27 kv. m (kambariai plane pažymėti 3-1, 3-2, 3-3, 3-4) J. V. paskirtas Panevėžio miesto valdybos 1997-06-11 d. sprendimu Nr. 195 v. Gyvenamąją vietą minėtame bute deklaruoja  J. V. Bute yra elektra, vandentiekis ir kanalizacija, krosninis šildymas. Gyvenamųjų patalpų fizinio nusidėvėjimo procentas - 70.

Siūlome leisti išsipirkti J. V. nuomojamą butą (neskelbiama), kas sudaro 304/1000 Savivaldybei nuosavybės teise priklausančios namo dalies nuo bendro ploto. 

2. Kaip šiuo metu sprendžiami projekte aptarti klausimai.

Savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto savininko funkcijas, remdamasi įstatymais, įgyvendina savivaldybės Taryba.

Šiuo sprendimu siekiama įgyvendinti Savivaldybės gyvenamųjų patalpų nuomininkų prašymus dėl leidimo privatizuoti (pirkti) nuomojamas Savivaldybei nuosavybės teise priklausančias gyvenamąsias patalpas.

3. Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindimas.

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybės paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti ir daugiabučiams namams atnaujinti (modernizuoti) įstatymo 12 straipsnio 2 dalies 3 punktu 
- už kainą, Vyriausybės nustatyta tvarka apskaičiuotą pagal Turto ir verslo vertinimo pagrindų įstatymą, nuomininkams gali būti parduodamos savivaldybės patalpos, kurios yra per 60 procentų fiziškai nusidėvėjusios, taip pat butai, jei šių namų, butų remontas ar rekonstrukcija savivaldybei yra ekonomiškai nenaudingi ir jeigu nuomininkai yra išgyvenę juose ne mažiau kaip trejus metus.

Pagal Savivaldybės (valstybės) gyvenamųjų patalpų ir pagalbinio ūkio paskirties pastatų privatizavimo (pardavimo) ir lėšų, gautų už privatizuojamas (parduodamas) gyvenamąsias patalpas ir pagalbinio ūkio paskirties pastatus, apskaitos ir naudojimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. rugpjūčio 21 d. nutarimu Nr. 1013 13.2 dalį buto remonto ar rekonstravimo ekonominis nenaudingumas turi būti patvirtintas savivaldybės tarybos ar privatizavimą vykdančios institucijos valdymo organo sprendimu.
4. Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai.
Pagal Panevėžio miesto savivaldybės administracijos Statybos ir statinių priežiūros skyriaus 2012-08-16 d. raštu Nr. IS-28.4-3489 „Dėl kapitalinio remonto sąmatos“ pateiktą Savivaldybės būsto, esančio (neskelbiama) lokalinę sąmatą, išlaidos objekto kapitaliniam remontui sudarytų 45027 Lt. 
Minimo buto rinkos vertė, nustatyta nepriklausomo vertintojo (Korporacija „Matininkai“ Panevėžio skyrius) yra 12000 Lt. (Turto rinko vertės nustatymo ataskaita Nr. 50AO-1209-0038, 2012-09-19 d.)


Su paskaičiuota kaina nuomininkas supažindintas ir sutinka. Todėl parengtame Panevėžio miesto savivaldybės tarybos sprendimo projekte „Dėl gyvenamų patalpų pardavimo“siūlome patvirtinti tai, kad Savivaldybei nuosavybės teise priklausančios gyvenamojo namo, esančio (neskelbiama), dalies (304/1000) remontas ar rekonstrukcija Savivaldybei ekonomiškai nenaudingi.


Gautos lėšos už parduotą Savivaldybės namo dalį (neskelbiama) bus panaudotos socialinio būsto fondo plėtrai.
5. Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta:

Neigiamų pasekmių nenumatoma.
Rengiant sprendimo projektą buvo užpildyti teisės akto projekto antikorupcinio vertinimo klausimynai. Atlikus sprendimo projekto kokybės vertinimo klausimyną, gautas vidutinis balas    0,083 (1priedas). Sprendimo projekto turinio vertinimo klausimyno vidutinis balas 0,0625 (2 priedas). Korupcijos pasireiškimo balai labai nedideli, todėl galima teigti, kad pasireikšti korupcijai nėra galimybės.


6. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas.

Sprendimo projektą parengė Ekonomikos ir turto valdymo skyrius pagal J.V. prašymą.

7. Sprendimo projektas suderintas su mero pavaduotoju P. Narkevičiumi, Tarybos sekretoriato vyr. specialiste A. Povilauskiene, Administracijos direktore Kristina Vareikiene,  Teisės skyriaus vedėja D. Svireliene, Ekonomikos ir turto valdymo skyriaus vedėju A. Stoka, vyr.kalbos tvarkytoja R. Semionoviene.


PRIDEDAMA. prašymas, nuomos sutartis, gyvenamosios vietos deklaravimo pažyma, pastato  teisinės registracijos pažymėjimas, nepriklausomo turto vertintojo savivaldybės buto turto vertės ataskaitos santrauka,  įkainojimo aktas,  sprendimo projekto antikorupcinio vertinimo priedai 1 ir 2.

Ekonomikos ir Turto valdymo skyriaus 
 vyresnioji specialistė                                    



     Irena Petrukaitienė

